
Kommunstyrelsen i Karlstad gav 
i januari 2003 arbetsmarknads- 
och socialnämnden i uppdrag att 
samordna det drogförebyggande 
arbetet i kommunen. Syftet med 
uppdraget är att stödja det arbete 
som redan finns men även utveckla 
nya arbetsmetoder. Projektet ska 
leda till att man hittar hållbara 
metoder att motverka den liberala 
synen på droger och alkohol som 
breder ut sig alltmer i samhället. 
Främst är det ungdomar man riktar 
sig till. Men även vuxnas roller ska 
ingå arbetet. 

Målet med Karlstad Ansvar (KA) 
är att engagera alla att ta ansvar i 
kampen mot droger och alkohol.
– Vi vill skapa ett tänk som är 
genomgående känt hos alla 
spelare på samhällsarenan. Alla 
ska helst vara aktiva samtidigt på 
bred front och kämpa i gemensam 
laganda där vi spelar mot ökat 
drog och alkoholinflytande. Vi vill 
mobilisera på tvärsen. En tydlig 
målsättning där varje lagdel har 
sina utvecklingsmål är viktig. Det 
ska även finnas en samordning i 
förhållande till övriga lagdelar på 
plan. Hur vi ska kunna arbeta på ett 
bättre sätt är frågan vi måste ställa 
oss, säger Stefan Gräsberg som är 
processledare för KA. 

Det är viktigt att göra rätt saker 
för gör man fel bränner man bara 
pengar. Under år 2000 och 2001 
kartlades hur arbetet mot droger 
och alkohol såg ut i Karlstad. Vad 
man fann då var att det gjordes 
mycket bra men att det saknades 
samarbete, säger Stefan Gräsberg.

Det fanns ingen laganda mellan 

spelarna på den här arenan. Under 
långa perioder hände ingenting 
alls och då och då gjordes en och 
annan storsatsning. Det fanns ett 
drogpolitiskt program som antagits 
av den dåvarande socialnämnden 
1995. Detta program har KA nu 
reviderat och gjort om till en 
drogpolitisk policy som antogs i 
april i år. 
– Policyn blir inte levande förrän vi 
knyter något konkret till den. Därför 
ska varje förvaltning plocka ut mål 
som passar just deras verksamhet i 
enlighet med policyn, säger Stefan 
Gräsberg. 

Det är tänkt att varje område skall 
utgå från sina förutsättningar i det 
fortsatta arbetet med projektet. 
Under år ett är arbetet osynligt 
eftersom man koncentrerar sig på 
att bygga upp en stark organisation.
– Det är viktigt med en hållbar 
organisation eftersom den ska 
fortsätta fungera självständigt 
efter projektets slut. Målet är 
att kommunens förvaltningar, 
representanter för bostadsområde, 
föreningsliv och näringsliv 
tillsammans skall samverka för att 
policyn sedan ska efterlevas. 

Stefan Gräsberg tog 
Kronoparken som exempel. I den 
samverkansgrupp som finns där 
sitter representanter för områdets 
bostadsbolag, näringsliv, barn och 
ungdomsverksamheter, bibliotek, 
migrationsverket, Karlstads 
universitet samt grenverket 
kronoparkskyrkan. Där blev det så 
mycket folk i gruppen att man fick 
göra undergrupper. Man arbetar 
med följande huvudrubriker:

Integration – segregation  
Samarbete skola och fritid
Värdegrundsarbete
Integrationsbovärdar

Droger och skadegörelse
Mentorskapsprogram
Elevfrånvaroprogram
Tillgång och efterfrågan

Föräldraskapet
Föräldraprogram
Mötesforum

De kommunala övergripande målen 
är att minska tobaksbruket, minska 
totalkonsumtionen av alkohol, 
att kommunen ska vara narkotika 
och dopningsfri. Man vill att alla 
drogmissbrukare ska erbjudas 
hjälp för att sluta med sitt missbruk, 
att föräldrar ska stöttas i det 
förebyggande arbetet mot droger 
samt att kommunen ska samverka 
med föreningar, organisationer och 
andra huvudmän.

I Karlstads kommun är arbetet mot droger allas 
ansvar. 
- Vi vill att alla ska spela i samma lag och ha samma 
tänk, säger Stefan Gräsberg.

Laganda i Karlstads satsning 
mot droger


